北 京 大 华 国 际 会 计 师 事 务 所 (特 殊 普 通 合 伙 )

Beijing Dahua International Certified Public Accountants (Limited Liability Partnership)

亚钾国际投资（广州）股份有限公司

股权激励计划业绩考核目标完成情况的

专项审核报告

北京大华核字[2024]00000174 号

亚钾国际投资（广州）股份有限公司

股权激励计划业绩考核目标完成情况的

专项审核报告

 目     录

 页  次

一、 专项审核报告

 1-3

  北京大华国际会计师事务所(特殊普通合伙)

北京市西城区阜成门外大街 31 号五层 519A [100071]

电话：86 (10) 6827 8880 传真：86 (10) 6823 8100

第1页

亚钾国际投资（广州）股份有限公司

股权激励计划业绩考核目标完成情况的

专项审核报告

北京大华核字[2024] 00000174 号

亚钾国际投资（广州）股份有限公司全体股东：

我们接受委托，对亚钾国际投资（广州）股份有限公司（以下简

称“亚钾国际公司”）管理层编制的《亚钾国际投资(广州)股份有限

公司关于 2022 年股票期权与限制性股票激励计划涉及的 2023 年度

业绩考核目标完成情况的说明》（以下简称“《2023 年业绩完成情况说

明》”）进行了审核，相关情况报告如下：

一、亚钾国际公司管理层的责任

按照《中华人民共和国证券法》、《关于上市公司实施员工持股计

划试点的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告[2014]33 号）、

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司

规范运作（2023年修订）》（深证上〔2023〕703号）的有关规定以及

《亚钾国际投资（广州）股份有限公司 2022 年股票期权与限制性股

票激励计划（草案）》和《亚钾国际投资（广州）股份有限公司 2022

年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法》的相关条款，

编制《2023 年业绩完成情况说明》，并保证其真实性、完整性和准确

                   北京大华核字[2024]00000174 号专项审核报告

第2页

性，提供真实、合法、完整的实物证据、原始书面材料、副本材料、

口头证言以及我们认为必要的其他证据，是亚钾国际公司管理层的责

任。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审核工作的基础上，对亚钾国际公司管理层

编制的《2023 年业绩完成情况说明》发表审核意见。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号-历史财

务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核工作，该准则

要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审核工作以

对《2023 年业绩完成情况说明》中公司层面的业绩考核结果是否不存

在重大错报获取合理保证。在执行审核工作的过程中，我们实施了检

査会计记录、重新计算相关项目金额等我们认为必要的程序。

我们相信，我们的审核工作为发表审核意见提供了合理的基础。

三、审核意见

按《亚钾国际投资（广州）股份有限公司 2022 年股票期权与限

制性股票激励计划实施考核管理办法》的规定，公司层面业绩考核达

标，是股票期权行权与限制性股票解除限售的条件之一，我们仅对公

司层面业绩考核结果发表意见。

我们认为，亚钾国际管理层编制的《2023 年业绩完成情况说明》

中公司层面的业绩考核结果在所有重大方面公允反映了亚钾国际

2023年股票期权与限制性股票激励计划涉及的 2023年度业绩考核目

标完成情况。

四、其他说明

本报告仅供亚钾国际公司 2022年股票期权与限制性股票激励计

划涉及的 2023 年度业绩考核目标完成情况披露之目的使用，不得用

                   北京大华核字[2024]00000174 号专项审核报告

第3页

于其他目的。因使用不当造成的后果，与执行本审核业务的注册会

计师及会计师事务所无关。

北京大华国际会计师事务所(特殊普通合伙)

中国注册会计师：

中国·北京

 惠增强

中国注册会计师：

 夏福登

 二〇二四年四月二十八日

1

亚钾国际投资（广州）股份有限公司

关于 2022年股票期权与限制性股票激励计划

涉及的 2023年度业绩考核目标完成情况的说明

一、本次激励计划基本情况

（一）2022 年 9 月 7 日，亚钾国际投资（广州）股份有限公司（以下简称

“公司”）第七届董事会第三十四次会议和第七届监事会第十八次会议审议通过

了《关于<亚钾国际投资（广州）股份有限公司 2022 年股票期权与限制性股票激

励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<亚钾国际投资（广州）股份有限公司

2022 年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于核实

<公司 2022 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予激励对象名单>的议案》

以及《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2022 年股票期权与限制性股票激

励计划有关事项的议案》。公司独立董事发表了同意的独立意见，律师事务所及

独立财务顾问分别出具了法律意见书及独立财务顾问报告。

（二）2022 年 9 月 8 日至 2022 年 9 月 17 日，公司对 2022 年股票期权与限

制性股票激励计划（以下简称“本次激励计划”）首次授予激励对象名单的姓名

和职务在公司内部进行了公示。截至公示期满，公司监事会未接到与本次激励计

划首次授予激励对象有关的任何异议或意见。2022 年 9 月 19 日，公司披露了

《亚钾国际投资（广州）股份有限公司监事会关于公司 2022 年股票期权与限制

性股票激励计划首次授予激励对象名单的核查意见及公示情况说明》。

（三）2022 年 9 月 23 日，公司召开 2022 年第六次临时股东大会，审议通

过了《关于<亚钾国际投资（广州）股份有限公司 2022 年股票期权与限制性股票

激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<亚钾国际投资（广州）股份有限公

司 2022 年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》以及《关

于提请股东大会授权董事会办理公司 2022 年股票期权与限制性股票激励计划有

关事项的议案》。2022 年 9 月 24 日，公司披露了《亚钾国际投资（广州）股份有

限公司关于 2022 年股票期权与限制性股票激励计划内幕信息知情人及激励对象

买卖公司股票情况的自查报告》。

2

（四）2022 年 9 月 27 日，公司第七届董事会第三十五次会议和第七届监事

会第十九次会议审议通过了《关于向激励对象首次授予股票期权与限制性股票的

议案》，确定授权日/授予日为 2022 年 9 月 27 日。监事会对首次授予激励对象名

单再次进行了核实并发表了核查意见。公司独立董事发表了同意的独立意见，律

师事务所及独立财务顾问分别出具了法律意见书及独立财务顾问报告。

（五）2022 年 11 月 16 日，公司披露了《亚钾国际投资（广州）股份有限公

司关于 2022 年限制性股票与股票期权激励计划股票期权首次授予登记完成的公

告》，公司办理完成本次激励计划股票期权首次授予登记工作，向符合授予条件

的 110 名激励对象授予 4,290 万份股票期权，首次授予行权价格为 27.58 元/份。

（六）2022 年 11 月 22 日，公司披露了《亚钾国际投资（广州）股份有限公

司关于 2022 年限制性股票与股票期权激励计划限制性股票授予登记完成的公

告》，公司办理完成本次激励计划限制性股票授予登记工作，向符合授予条件的

8 名激励对象授予 800 万股限制性股票，授予价格为 17.24 元/股。

（七）2023 年 10 月 18 日，公司第八届董事会第七次会议和第八届监事会

第五次会议审议通过了《关于注销部分股票期权的议案》、《关于回购注销部分限

制性股票的议案》、《关于 2022 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票

期权第一个行权期行权条件成就的议案》及《关于 2022 年股票期权与限制性股

票激励计划限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》。公司独立

董事对上述议案发表了同意的独立意见，监事会对相关事项进行核实并发表了核

查意见。律师事务所及独立财务顾问分别出具了法律意见书及独立财务顾问报告。

（八）2023 年 10 月 27 日，公司披露了《亚钾国际投资（广州）股份有限公

司关于部分股票期权注销完成的公告》，经中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司审核确认，本次激励计划已授予但尚未行权的股票期权合计 374.64 万份

已于 2023 年 10 月 25 日注销完毕。

（九）2023 年 10 月 30 日，公司披露了《亚钾国际投资（广州）股份有限公

司关于 2022 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权第一个行权期

采用自主行权模式的提示性公告》，公司完成了首次授予股票期权第一个行权期

自主行权相关登记申报工作。自 2023 年 11 月 1 日起，符合行权条件的 106 名激

励对象在可行权期间内的可行权日通过承办券商股票交易系统进行自主行权。

3

（十）2023 年 11 月 3 日，公司召开 2023 年第四次临时股东大会，审议通

过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，并于次日披露了《亚钾国际投资

（广州）股份有限公司关于回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人

的公告》。

（十一）2023 年 11 月 24 日，公司披露了《亚钾国际投资（广州）股份有限

公司关于 2022 年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票第一个解除限售期

解除限售股份上市流通的提示性公告》，经中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司确认，公司已完成 8 名激励对象第一个解除限售期可解除限售的 288 万股

限制性股票的上市流通手续，本次解除限售的股份于 2023 年 11 月 29 日上市流

通。

（十二）2024 年 1 月 6 日，公司披露了《亚钾国际投资（广州）股份有限公

司关于 2022 年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销完成的

公告》，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，本次激励计划已授

予但尚未解除限售的 32 万股限制性股票已于 2024 年 1 月 4 日回购注销完毕。

二、本次激励计划的业绩考核目标

（一）首次授予的股票期权

本次激励计划在 2022 年-2024 年会计年度中，分年度对公司的业绩进行考

核，以达到公司业绩考核目标作为激励对象当期的行权条件之一。根据各考核年

度的钾肥产量 Q 及钾肥销量 S，确定各年度的业绩考核目标对应的行权批次及

公司层面行权比例。

首次授予的股票期权的各年度业绩考核目标如下表所示：

行权期
考核

年度

基础考核目标 A 卓越考核目标 B 挑战考核目标 C

公司层面行权比例

为 80%

公司层面行权比例

为 90%

公司层面行权比例

为 100%

第一个行权

期

2022

年

80 万吨≤Q<90 万

吨，且 S/ Q≥85%

90 万吨≤Q<100 万

吨，且 S/ Q≥85%

Q≥100 万吨，且

S≥85 万吨

第二个行权

期

2023

年

180 万吨≤Q<190 万

吨，且 S/ Q≥85%

190 万吨≤Q<200 万

吨，且 S/ Q≥85%

Q≥200 万吨，且

S≥170 万吨

4

第三个行权

期

2024

年

280 万吨≤Q<290 万

吨，且 S/ Q≥85%

290 万吨≤Q<300 万

吨，且 S/ Q≥85%

Q≥300 万吨，且

S≥255 万吨

注：1、上述“钾肥产量 Q”指经审计的公司整体钾肥产量，“钾肥销量 S”指经审计的公司整体钾肥

销量，以会计师事务所出具的专项报告为准；

2、公司计划在每一个考核期新增 100 万吨/年的钾肥产能，并且新增产能装置在建成投产后预留 2-3 个

月达产爬坡期。2022 年 3 月底公司第一个百万吨项目达产，全年处于达产状态生产期为 9 个月，因此第一

个考核期的基础考核目标 A、卓越考核目标 B、挑战考核目标 C 分别设置为 2022 年全年产量达到 80 万吨、

90 万吨、100 万吨及以上，对应公司层面行权比例分别为 80%、90%、100%；按照公司未来产能新增计划，

并考虑合理的达产爬坡期，以此类推，第二个考核期、第三个考核期设置了对应的基础考核目标 A、卓越

考核目标 B 及挑战考核目标 C；

3、若 2022-2024 年公司钾肥产量在 100、200 和 300 万吨（含）以内，公司钾肥产销比不低于 85%；

若三年实际产量分别超出 100、200、300 万吨，超出部分不计入上表 S/Q 的计算；

4、上述股票期权行权条件涉及的业绩目标不构成公司对投资者的业绩预测和实质承诺。

行权期内，公司为满足行权条件的激励对象办理行权事宜。若各行权期内，

公司当期业绩水平未达到业绩考核目标条件的，所有激励对象对应考核当年已获

授的股票期权均不得行权，由公司注销。

（二）限制性股票

本次激励计划在 2022 年-2024 年会计年度中，分年度对公司的业绩进行考

核，以达到公司业绩考核目标作为激励对象当期的解除限售条件之一。根据各考

核年度的钾肥产量 Q 及钾肥销量 S，确定各年度的业绩考核目标对应的解除限

售批次及公司层面解除限售比例。

授予的限制性股票的各年度业绩考核目标如下表所示：

解除限售期
考核

年度

基础考核目标 A 卓越考核目标 B 挑战考核目标 C

公司层面解除限售

比例为 80%

公司层面解除限售

比例为 90%

公司层面解除限售

比例为 100%

第一个解除

限售期

2022

年

80 万吨≤Q<90 万

吨，且 S/ Q≥85%

90 万吨≤Q<100 万

吨，且 S/ Q≥85%

Q≥100 万吨，且

S≥85 万吨

第二个解除

限售期

2023

年

180 万吨≤Q<190 万

吨，且 S/ Q≥85%

190 万吨≤Q<200 万

吨，且 S/ Q≥85%

Q≥200 万吨，且

S≥170 万吨

第三个解除

限售期

2024

年

280 万吨≤Q<290 万

吨，且 S/ Q≥85%

290 万吨≤Q<300 万

吨，且 S/ Q≥85%

Q≥300 万吨，且

S≥255 万吨

注：1、上述“钾肥产量 Q”指经审计的公司整体钾肥产量，“钾肥销量 S”指经审计的公司整体钾肥

销量，以会计师事务所出具的专项报告为准。

2、公司计划在每一个考核期新增 100 万吨/年的钾肥产能，并且新增产能装置在建成投产后预留 2-3 个

5

月达产爬坡期。2022 年 3 月底公司第一个百万吨项目达产，全年处于达产状态生产期为 9 个月，因此第一

个考核期的基础考核目标 A、卓越考核目标 B、挑战考核目标 C 分别设置为 2022 年全年产量达到 80 万吨、

90 万吨、100 万吨及以上，对应公司层面解除限售比例分别为 80%、90%、100%；按照公司未来产能新增

计划，并考虑合理的达产爬坡期，以此类推，第二个考核期、第三个考核期设置了对应的基础考核目标 A、

卓越考核目标 B 及挑战考核目标 C。

3、若 2022-2024 年公司钾肥产量在 100、200 和 300 万吨（含）以内，公司钾肥产销比不低于 85%；

若三年实际产量分别超出 100、200、300 万吨，超出部分不计入上表 S/Q 的计算。

4、上述限制性股票解除限售条件涉及的业绩目标不构成公司对投资者的业绩预测和实质承诺。

解除限售期内，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜。若

各解除限售期内，公司当期业绩水平未达到业绩考核目标条件的，所有激励对象

对应考核当年已获授的限制性股票均不得解除限售，由公司按授予价格加上中国

人民银行同期存款利息之和回购并注销。

三、2023年度业绩考核目标完成情况

公司 2023 年度共计实现钾肥产量 164.67 万吨，实现钾肥销量 160.62 万吨，

根据《亚钾国际投资（广州）股份有限公司 2022 年股票期权与限制性股票激励

计划（草案）》及《亚钾国际投资（广州）股份有限公司 2022 年股票期权与限

制性股票激励计划实施考核管理办法》的规定，公司 2023 年度业绩未达到基础

考核目标 A，本次激励计划涉及的 2023 年度业绩考核目标未完成，公司层面行

权/解除限售比例为 0%。

亚钾国际投资（广州）股份有限公司

                              2024 年 4 月 28 日

		2024-04-28T16:04:20+0800

		2024-04-28T16:04:20+0800

		2024-04-28T16:04:21+0800

		2024-04-28T16:04:21+0800

		2024-04-28T16:04:21+0800

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T16:10:19+0800
	Sign Test.